Ten pocituje jednoho dne krutěji než obyčejně bo-
lest, kterou v srdci choval od té doby, co ztratil svého
pána, chopil se meče a rychle pospíšil do domu ně-
jakého muže, o němž věděl, že byl hlavou spiknutí
směřujícího k zavraždění svatého Václava a že přede-
vším jeho rukama byl tento blahoslavený usmrcen.
A když tam přišel, našel ho ležícího v parní lázni,
jež se nazývá v obecné řeči stuba. Tu on vida jej při-
cházeti, pozdravil ho po způsobu lidovém: „Buď zdráv,
příteli, buď zdráv.“ Tento však, maje srdce bolestí
rozbouřené, odpověděl mu: „O mé zdraví a spásu
se Bůh postará; ty však jsi již dříve všeho zdraví
a spásy pozbyl a proto ve svém hříchu zemřeš a na
věky zahyneš.“ A obořiv se na něho, usmrtil ho.
A doufaje, že se může zachrániti útěkem, kvapně
odešel. I uchýlil se do lesa, ale když se tam již bez-
starostně pohyboval, smrt dvořanova a vražedný čin
byly oznámeny onomu bratrovrahovi a ten dal les
rychle obklíčiti svými služebníky a hned ho chytili
a oběsili.

Veliký div hodláje nyní vypravovati, přiznávám se,
že jsem se pro jeho velikost rozmýšlel, zda nemám
o něm pomlčeti, ale poněvadž jej ustavičně hlásají
ústa přemnohých, kteří se o něm nad slunce jasnější
přesvědčili, pokládal jsem za nedůstojné sebe, abych

cio et putredo in corpore eius prevaluit, sed more vi-
45 ventis unguis et barba excrevit et capilli eius usque ad
summam caniciem albi effecti sunt. Tandem tedio
victus ille fraticida, quia miraculum Domini ubivis
gencium declarabatur, in eodem loco eum humo
cooperiri fecit. Sed nec ita opera Dei abscondi potue-
50 runt, quin ad manifestanda populis sui servi merita
lumen celeste noctu a transeuntibus frequentissime
super sepulchrum eius accensum videretur. Tam diu
hoc actum est, donec undecumque advenientes, do-
naria offerre inciperent et supra tumbam sepulti de-
55 vocionis sue munera darent et vite sue commoda Deo
et occiso illi committerent. Post non multum temporis
viri illius ex loco illo sublatum est corpus et transla-
tum cum devocione clericorum, virorum mulierum-
que devotarum et positum in cimiterio ecclesie sancti
60 Viti, ita ut sanctus Wenceslaus in ecclesia quidem et
miles ille foris positus sola maceria dividantur.

Et hanc illi gloriam fides recta acquisivit, in qua, dum
advixit, domino suo fideliter deservivit. Nam cum
esset universorum dispensator inter tecta sancti Wen-
65 ceslai degencium, cunctos pene vernaculos extremos
usque ad cocos ita instruxerat, quo pene nullus cur-
tensium foret, qui psalmograforum ymnos canere vel
stilo exarare ignoraret, vel aliquid ad ecclesiasticum
ritum pertinens addisceret. Universos ceu gnatos pro-
70 prios amplectens, a cunctis quoque ut pater honora-
batur. Si quando vero illi elemosina iniuncta fuisset in
dispergendis decem nummis, ipse pro fidelitate sui
domini addebat quinque. Quando quidem iube-
bantur in triginta vel eo amplius alimenta pauperes
75 distribui, quindecim ille addebat numerum. Qua-
propter et a Deo, secundum promissa eius, ewange-